Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000166

166

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Objeto: lavagem de veículos e maquinas. Dia 04/12/19 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr.
André Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 18 de novembro de 2019.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 437/19. TP 04/19. Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo nas Ruas,
Convênio 867993/18. Contratada: WRW Construtora LTDA, CNPJ 06.243.622/0001-27.
Valor: R$ 369.019,64.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação da TP 04/19. Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo nas Ruas,
Convênio 867993/18. Vencedora: WRW Construtora LTDA, CNPJ 06.243.622/000127. Valor:
R$ R$ 369.019,64.

Central-BA, 19 de novembro de 2019.
UILSON MONTEIRO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
002/2019 de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 03 de dezembro de
2019, às 09:30hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei
8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 043/2019, cujo objeto é,
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO DE QUATRO RODAS, 0 KM, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA U. S. FAMÍLIA- GILBERTO LÍRIO - DISTRITO DE ITAMOTINGA NO
MUNICÍPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal,
Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00
às 13:00hs ou pelo e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no
diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
002/2019 de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 03 de dezembro de
2019, às 11:00hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei
8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 044/2019, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADOS, NOTEBOOK, COMPUTADOR,
IMPRESSORA, NO-BREAK, TV, PROJETOR MULTIMÍDIA, GELADEIRA, BEBEDOURO, MESAS,
ARMÁRIO EM AÇO, CADEIRAS, LONGARINAS, BEBEDOURO, VENTILADORES, EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, DENTRE OUTROS) EM ATENDIMENTO ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av.
Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às
13:00hs ou pelo e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no
diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

Coaraci-BA, 19 de novembro de 2019.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Cocos-BA, torna público que realizará no dia 05/12/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Tomada de Preços. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
pavimentação em paralelo em ruas da sede do Município, conforme convênio firmado com
a Conder e o Município de Cocos - Bahia. Especificações contidas no edital e seus anexos.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos-BA, 19 de novembro de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AV I S O S

1º Termo Aditivo Ao Edital Credenciamento nº 2/19 Relativo a Chamada Pública nº 3/19-Pa
20/19, Inex nº 26/19
Referente o credenciamento de pessoas jurídicas prestadores de serviços para a realização de
atendimentos e procedimentos através de unidades móveis de saúde, abrangendo as
especialidades de odontologia e oftalmologia para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde.

A Comissão de Licitação, torna público, para quem possa interessar, a alteração no
item 6 do Anexo I (Termo de Referência) do supramencionado Edital, com abertura de vagas
para Médico Oftalmologista para atendimento móvel. Para maiores informações entrar em
contato com a CPL, localizada a Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro, no
Município de Condeúba, de Segunda-feira a Sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas. O Edital
encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do Município de
Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão publicados
no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

2º Termo Aditivo Ao Edital de Credenciamento nº 1/2019
referente o credenciamento de pessoas jurídicas prestadores de serviços técnico-profissionais
na área da saúde, para realização de Consultas Médica Especializada e Realização de Exames
Específicos, para cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único
de Saúde, à pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, abrangendo as
especialidades atendidas pelas unidades e aquelas que, durante a vigência do credenciamento,
vierem a integrar os serviços disponibilizados pelo Município.

A Comissão de Licitação, torna público, para quem possa interessar, a abertura de
vagas para Médico Radiologista RT. Para maiores informações entrar em contato com a CPL,
localizada a Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro, no Município de Condeúba, de
Segunda-feira a Sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas ou através do e-mail:
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura,
através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do
Município de Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo
serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 19 de novembro de 2019.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA
AV I S O

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2019

Com Alteração de Data
O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, torna público para

conhecimento dos interessados, que realizará às 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia
04 de dezembro de 2019 na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Contendas do
Sincorá, situada na Praça Municipal, n º 100, Bairro Centro, Contendas do Sincorá-Bahia, a
Tomada de Preço nº 006/2019, tipo menor preço global, tendo como objeto contratação
de empresa especializada para realização de construção de módulos sanitários domiciliares
completos no Município de Contendas do Sincorá - Bahia. Conforme Convenio FUNASA
00356/2017, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA) e o Município de
Contendas do Sincorá - Bahia. O Edital e seus anexos poderão ser adquirido na Prefeitura
Municipal, nos dias uteis, das 08:00 à 12:00hs, ficando os interessados cientificados que
todos os demais atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

Contendas do Sincorá-BA, 19 de novembro de 2019.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

ALTERAÇÃO DE DATA
O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, torna público para

conhecimento dos interessados, que realizará às 13:00 (treze horas) do dia 04 de
Dezembro de 2019 na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá,
situada na Praça Municipal, n º 100, Bairro Centro, Contendas do Sincorá-Bahia, a Tomada
de Preço nº 007/2019, tipo menor preço global, tendo como objeto contratação de
empresa especializada para realização de construção de módulos sanitários domiciliares
completos no Município de Contendas do Sincorá - Bahia. Conforme Convenio FUNASA
1521/17, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA) e o Município de
Contendas do Sincorá - Bahia. O Edital e seus anexos poderão ser adquirido na Prefeitura
Municipal, nos dias uteis, das 08:00 à 12:00hs, ficando os interessados cientificados que
todos os demais atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

Contendas do Sincorá-BA, 19 de novembro de 2019.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços complementares de natureza continuada de limpeza,
conservação e higienização para a Secretaria de Educação do Município de Coribe - Bahia,
abertura no dia 02/12/2019 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 19 de novembro de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a Contratação de serviços de
infraestrutura urbana e rural com pavimentação asfáltica, construção de canteiros e praça
na sede e interior do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 05/12/2019 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 19 de novembro de 2019.
DIEGO SUEDY ROCHA SILVA LOPES

Presidente da comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O pregoeiro de Curaçá, torna público a prorrogação do Pregão Eletrônico, nº
004/2019, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços de
internet com link dedicado corporativo em Fibra Óptica ou Enlace Via Rádio Digital para
atender as necessidades do município de Curaçá - BA. Data da sessão: 02/12/2019 às 09h.
Local: www.licitacoes-e.com.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 983503

Processo: 0666. Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa para aquisição de cesta básica
para atender as demandas das secretarias de ação social do município de dom macedo
costa - BA. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Praça Conego Jose Lourenço S/n Centro, - Dom Macedo Costa/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/983503-5-00013-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/11/2019) 983503-02019-2019NE000162
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 27/2019, Menor
Preço por Item. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de
serviços de transporte rodoviário intermunicipal e interestadual de passageiros. Sessão
data/horário/local 03/12/2019 às 08h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro,
nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou
tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso-BA, 19 de novembro de 2019.
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-20T02:25:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial